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Warszawa, 09.06.2023 r. 
 

Pełnomocnik Zamawiającego: 
 

Voltra Energy Sp. z o.o. 
ul. W. Reymonta 12E/47, 
05-250 Radzymin
 

Voltra Sp. z o.o. 
ul. W. Reymonta 12E/47, 
05-250 Radzymin

reprezentujący Zamawiających w: Grupa Zakupowa Nr 89/2023 Voltra 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Voltra Sp. z o.o. i Voltra Energy Sp. z o.o. działając jako Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu 
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawę energii elektrycznej – Grupa Zakupowa 
Nr 89/2023 Voltra, przekazuje poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi 
wyjaśnieniami. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienie podczas sporządzania oferty. 

Pytanie 1 
Dotyczy: §5 ust. 5 załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu.   
Rozwiązania dotyczące cen maksymalnych dla odbiorców uprawnionych, o których mowa w ustawie z dnia 27 
października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii 
elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz. U. z 2022 r. poz. 2243), pod warunkiem 
poprawnego złożenia przez Odbiorcę/Zamawiającego „Oświadczenia składanego przez odbiorców 
uprawnionych”, dotyczą sprzedaży energii w roku 2023. W chwili obecnej nie ma informacji, czy nastąpi 
zamrożenie cen w latach kolejnych oraz na jakich miałoby to nastąpić zasadach. Jeśli zostanie wprowadzona 
nowa ustawa do stosowania, wówczas Wykonawcy będą zobowiązani do jej zastosowania, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku. 
Pytanie 2 
Dotyczy: § 7 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:  
„1. Strony zgodnie ustalają, że terminem zapłaty jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”  
Zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, 
a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, 
w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Obciążenie 
konta bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty, gdyż realizacja przelewu 
często dokonywana jest dopiero w następnym dniu roboczym. Dlatego nie można uznać, że Zamawiający 
dokonał zapłaty za fakturę VAT, gdy Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. Jednocześnie wskazuje, 
że Wykonawców chroni obowiązek przestrzegania przez Zamawiających Ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. 
o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Pytanie 3 
Dotyczy: § 10 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy   
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie „ważnych przyczyn”, które będą uprawniać 
Zamawiającego do wypowiedzenia umowy z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia.  
Odpowiedź: „Ważne przyczyny” to klauzula generalna i nie da się jej wyspecyfikować enumeratywnie. 
Katalog wypowiedzenia z „ważnych przyczyn” jest otwarty i każdorazowo będzie podlegał rzetelnej 
i pogłębionej ocenie prawnej dopuszczalności takiego planowanego odstąpienia lub skuteczności 
już dokonanego. Zgodnie z orzecznictwem Krajowej Izby Odwoławczej i Sądów Powszechnych. 
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Pytanie 4  
Dotyczy: § 12 załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy   
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowych zapisów.  
Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
Zamówień Publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu 
niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, 
zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem 
nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, 
wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku 
z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie 
postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy bowiem zmiana cen 
materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości 
wynagrodzenia Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych 
zapisów.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. Wzór umowy zawiera zapisy 
waloryzacyjne zgodnie z zapisami ustawy Pzp jako element obligatoryjny. Brak zastosowania w/w klauzuli 
w przypadku tego przedmiotu zamówienia nie będzie miał zastosowania i nie będzie rodził skutków w czasie 
realizacji zamówienia.   

Pytanie 5 
Dotyczy: § 12 załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę w całości § 12 z obecnej formy na jedną z niżej proponowanych:    

KLAUZULA WALORYZACYJNA (wersja 1):  
1. Na podstawie art. 439 ustawy Pzp Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia. Strony przewidują 

możliwość zmiany dla ceny jednostkowej za pobraną energię elektryczną w odniesieniu do wolumenu 
nie objętego ochroną ustawową (gdzie zastosowanie ma cena maksymalna), w związku ze zmianą cen 
energii elektrycznej, którą Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.  

2. Przez zmianę ceny jednostkowej netto energii elektrycznej należy rozumieć zarówno jej podwyższenie, 
jak i obniżenie. 

3. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała 
zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu 
zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie 
miała wypływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy 
zabezpieczył …… % wolumenu energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem 
zamówienia. 

4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę/Zamawiającego 
wniosku o zmianę ceny jednostkowej za 1 kWh energii elektrycznej:   

a) dostarczonej odbiorcy, który nie jest objęty ochroną ustawową, ze wskazaniem proponowanej 
zwaloryzowanej ceny jednostkowej, przy czym pierwszy Wniosek może zostać złożony 
nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy: 

b) która nie została zakupiona do dnia zawarcia Umowy, zgodnie z treścią pkt 3 powyżej.   
5. Wykonawca/Zamawiający uprawniony jest do złożenia Wniosku o waloryzację w przypadku, zmiany 

średniej ważonej ceny miesięcznej TGeBASE_WAvg na Towarowej Giełdzie Energii SA 
(cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne) w odniesieniu 
do TGeBASE_WAvgz miesiąca zawarcia Umowy, z takim zastrzeżeniem, że cena ta może być 
kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania Umowy, i tak: 

a) W przypadku zmiany wartości od 30%-40%, cena jednostkowa za energię elektryczną 
(w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać 
powiększona lub pomniejszona o 2%) 

b) W przypadku zmiany wartości od 40,1%-50%, cena jednostkowa za energię elektryczną 
(w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać 
powiększona lub pomniejszona o 3% 

c) W przypadku zmiany wartości od 50,1%, cena jednostkowa za energię elektryczną 
(w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać 
powiększona lub pomniejszona o 5%.   
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6. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem mechanizmu 
waloryzacji, wynosi … % wartości wynagrodzenia określonego w § ….… Umowy.   

KLAUZULA WALORYZACYJNA (wersja 2):  
Na podstawie art. 439 ustawy prawo Zamówień Publicznych wynagrodzenie Wykonawcy będzie podlegać 
waloryzacji prowadzącej do dokonywania zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy. 
Wynagrodzenie Wykonawcy podlegać będzie zmianie, w przypadku zmiany przepisów prawa w zmieniających 
wielkość udziału obowiązku uzyskania i przedstawienia Prezesowi URE do umorzenia świadectw pochodzenia 
energii elektrycznej wytworzonej w odnawialnych źródłach energii o których mowa w art. 59 pkt 1 oraz art. 59 
pkt 2 ustawy OZE, i ustawy o efektywności energetycznej a które na 2023 zostały ustalone w wysokości:  

a) Certyfikat zielony – 12% 
b) Certyfikat niebieski – 0,50% 
c) Certyfikat biały – 1,50%  

W przypadku wejścia w życie przepisów zmieniających wielkość udziału, na wielkość inną niż wskazana 
w zdaniu poprzedzającym ceny energii elektrycznej zostaną skorygowaną o kwotę wynikającą z poniższego 
wzoru:  

 

 
Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę/Zamawiającego wniosku 
o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh energii dostarczonej odbiorcy, który nie jest objęty ochroną ustawową 
(nie spełnia kryteriów odbiorcy uprawnionego) w związku ze wzrostem cen energii, przy czym pierwszy 
wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy. 
W przypadku braku indeksu dla poszczególnego typu Prawa Majątkowego z danej sesji jako cenę 
wykorzystywaną do wyliczenia średniej arytmetycznej indeksów (TGEozea, TGEozebio, TGEeff) w n- tym 
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okresie rozliczeniowym roku R przyjmuje się obowiązującą w tym okresie rozliczeniowym jednostkową opłatę 
zastępczą, dla danego typu Prawa Majątkowego. 
Zamawiający przyjmuje do wiadomości, że aktualne notowania indeksów Rynku Praw Majątkowych 
są publikowane na stronie internetowej TGE jako transakcje zawarte na rynku sesyjnym. Wykonawca nie jest 
zobowiązany do przesyłania informacji o aktualnych notowaniach indeksów publikowanych przez TGE 
na rynku sesyjnym, stanowiących podstawę do rozliczeń za zakupioną przez Zamawiającego energię na 
podstawie Oferty. Maksymalna zmiana wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem mechanizmu 
waloryzacji, może wynieść ... % wartości wynagrodzenia określonego w § ... Umowy. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. 
 

Pytanie 6 
Dotyczy: Wartość wynagrodzenia Umownego  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dodanie do zapisów umownych ustępu wskazującego wartości umowne 
każdej z części zamówienia. W obecnych zapisach jest odniesienie tylko do ceny jednostkowej oraz sposobu 
rozliczeń jak i sposobu płatności. Wykonawca wskazuje również, że § 11 ust. 6 odnosi się do wartości umownej 
wskazując § 6 ust. 1, jednakże wskazany zapis tyczy się okresów rozliczeniowych.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku i doda na etapie podpisywania umów 
szacowaną wartość umowy.   

Pytanie 7  
Dotyczy: Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia  
Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe i jeżeli tak, to czy samodzielnie dokona ich wypowiedzenia?   
Odpowiedź: Jeśli Zamawiający posiada umowę kompleksową, podlega ona samodzielnemu wypowiedzeniu 
przez Zamawiającego 
 

Pytanie 8 
Dotyczy: Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia  
W SWZ Zamawiający wskazuje na punkty poboru PV posiadające status wytwórcy wraz z zobowiązaniem 
do zawarcia umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego.  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji:  

a) Nr PPE, 
b) Adres instalacji;  
c) Rodzaj źródła; 
d) Moc instalacji; 
e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży; 
f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności.     

Informacja o mocy poszczególnych instalacji oraz ilości energii podlegającej odkupowi po cenie wskazanej 
w SWZ tj. cenie kwartalnej Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, jest Wykonawcy niezbędna do oceny 
możliwości złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu na warunkach wymaganych przez 
Zamawiającego.   
Odpowiedź: Wnioskowane informacje znajdują się w załączniku nr 1 do SWZ (w tym kolumna AS tj. „Uwagi”) 
 

Pytanie 9 
Dotyczy: Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia oraz Załącznika nr 3.a do SWZ 
- Załącznik nr 2 do projektu umowy - Pełnomocnictwo  
Wykonawca informuje, że nie może zawrzeć umowy dystrybucyjnej w imieniu Zamawiającego dla punktów 
poboru energii elektrycznej w grupie taryfowej Bxx, dlatego że układy pomiarowo - rozliczeniowe 
są własnością Klienta. Wnioskujemy o potwierdzenie, że umowy dystrybucyjne dla punktów pobory energii 
elektrycznej w grupie taryfowej Bxx, zostaną zawarte przez Zamawiającego.  
Wykonawca może natomiast wystąpić z wnioskiem o zawarcie umowy dystrybucyjnej do właściwego 
Operatora Systemy Dystrybucyjnego, po dodaniu stosownego upoważnienia w pełnomocnictwie:  
Do doprowadzenia do zawarcia przez Mocodawcę z właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) 
umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, w szczególności poprzez złożenie wniosku 
o zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji – upoważnienie nie obejmuje zawarcia ww.  
umowy. 
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Odpowiedź: Umowy dystrybucyjne w grupie taryfowej Bxx zawarte są na czas nieoznaczony. 
Jeśli w przyszłości konieczne będzie zawarcie nowej umowy dystrybucyjnej, Zamawiający udzieli Wykonawcy 
stosownego pełnomocnictwa. 
 

Pytanie 10 
SWZ – rozdział IV pkt 1; pkt 4 ppkt 4); załącznik nr 1  
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiadają:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym 
energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w 
instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez 
Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 
r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą  
końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne 
potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi 
przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na 
podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz.  U. 2022 r. poz. 
459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w 
dokumentacji przetargowej?  

Odpowiedź:  
a) Tak. 
b) Zamawiający na podstawie złożonego oświadczenia w terminie umożliwiającym prawidłową zmianę̨ 

sprzedawcy, wypowiedzą̨ umowy, które na dzień składania ofert posiadają status prosumenta na rzecz 
możliwości zawarcia umowy wytwórczej.  
 

Pytanie 11 
SWZ – rozdział IV pkt 1; pkt 4 ppkt 4); załącznik nr 1  
W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z 
dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1387 z późn. zm.) w stosunku do 
punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca 
informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/punktów poboru energii, w 
których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.). W konsekwencji ww. 
przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na 
przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez 
Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE).  W związku z powyższym, w 
celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyłączenie z przedmiotowego 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których 
Zamawiający posiada status wytwórcy.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. Dokumentacja precyzyjnie wskazuje 
na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną 
przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE).     

Pytanie 12 
SWZ – rozdział IV pkt 1; pkt 4 ppkt 4); załącznik nr 1  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego bądź 
wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający 
posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 
r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. zm.) – dalej OZE.  Objęcie przedmiotem 
zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność 
świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, 
polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii 
odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach 
wskazanych w ustawie OZE.  W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę 
prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż 
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energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej 
w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści 
SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający na podstawie złożonego oświadczenia w terminie umożliwiającym prawidłową 
zmianę̨ sprzedawcy, wypowiedzą̨ umowy, które na dzień składania ofert posiadają status prosumenta na rzecz 
możliwości zawarcia umowy wytwórczej.  
 
Pytanie 13 
SWZ – rozdział IV pkt 1; pkt 4 ppkt 4); załącznik nr 1  
Z uwagi na bardzo niejasne sformułowanie zapisów, Wykonawca wnioskuje o potwierdzenie, 
że wypowiedzenia w zakresie wskazanym w pkt 4 ppkt 4) będą dokonywane 
przez Zamawiającego/Zamawiających.  
Odpowiedź: Zamawiający na podstawie złożonego oświadczenia w terminie umożliwiającym prawidłową 
zmianę̨ sprzedawcy, wypowiedzą̨ umowy, które na dzień składania ofert posiadają status prosumenta na rzecz 
możliwości zawarcia umowy wytwórczej. 
 

Pytanie 14 
SWZ – rozdział IV pkt 1; pkt 4 ppkt 4); załącznik nr 1  
W opinii Wykonawcy, zaproponowana przez Państwa cena oparta o „średnią arytmetyczną ze wszystkich cen 
Fixingu i notowanych na Rynku Dnia Następnego” nie odzwierciedla rzeczywistej wartości profilu nadwyżek 
energii wprowadzanej do sieci przez mikroinstalacje PV. Dynamiczny rozwój źródeł PV wpływa na poziom 
cen energii występujących na rynku bilansującym. Obecnie, w momentach dużego nasłonecznienia w Kraju, 
ceny na rynku bilansującym spadają czasem do poziomu poniżej 50 zł/MWh netto.   
W związku z powyższym proponujemy zmianę podanego przez Zamawiającego wzoru na następujący:  

N = EOSD*150 zł, gdzie:   
N - należność netto za sprzedaną energię elektryczną w danym Okresie Rozliczeniowym [zł], EOSD - 
ilość energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD przez Sprzedającego w danym Okresie 
Rozliczeniowym [MWh].  

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku.   

Pytanie 15 
SWZ – rozdział IV pkt 1; pkt 4 ppkt 4); załącznik nr 1  
Prosimy o informację, czy 2 PPE wskazane w załącznik nr 1 - zakładka Taryfa Cxx, Gxx i R, są i będą jedynymi 
PPE z instalacją FV w okresie trwania umowy? 
Odpowiedź: Tak.  
 

Pytanie 16 
SWZ – rozdział IV pkt 4 ppkt 3), załącznik nr 3 – wzór umowy - § 2 ust. 2 lit. b), § 6 ust. 6 lit. b), załącznik 
nr 10  
Wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach 
wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie 
dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych 
czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego 
jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej.  Wobec powyższego wnosimy o usunięcie 
przedmiotowego zapisu w całości wraz z załącznikiem nr 10 z dokumentacji przetargowej.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. 
 

Pytanie 17 
SWZ – rozdział IV pkt 8, załącznik nr 1  
Wykonawca wnioskuje o jednoznaczne potwierdzenie, że wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe 
w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia. 
Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-
rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.  
Odpowiedź: Wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są dostosowane do zasady 
TPA. 
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Pytanie 18 
SWZ – rozdział IV pkt 9  
Przedmiotowe postępowanie podzielone jest na 3 części.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających potwierdza omyłkę pisarską. 
 

Pytanie 19 
SWZ – rozdział XIV pkt 7  
Wykonawca wskazuje, iż niewłaściwe został określony dzień w dacie otwarcia ofert.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających potwierdza omyłkę pisarską. Prawidłowa data to 20.06.2023 r. 
godzina 11:00  
 
 

Pytanie 20 
SWZ –załącznik nr 1 – Taryfa Cxx Oświetlenie Uliczne  
W podsumowaniu wolumenów wskazanych dla części 3 w ww. arkuszu podana jest data 31.07.2023., 
prosimy o poprawę.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających potwierdza omyłkę pisarską i dokona sprostowania. 
 

Pytanie 21 
SWZ –załącznik nr 1 – arkusz (Taryfa Cxx, Gxx i R), załącznik nr 2a, 2b, 2c  
Z opisu w załącznika nr 1 – arkusz (Taryfa Cxx, Gxx i R) z wykazem PPE i kolumny „Przedmiot zamówienia” 
wynika, iż postępowanie obejmują również grupę taryfą R (ryczałt). Jednak w zestawieniu z wykazem brak 
PPE w tej grupie taryfowej. Prosimy o ponowną weryfikację grup taryfowych w wykazie PPE lub odpowiednią  
modyfikację wskazanych załączników.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających potwierdza brak taryfy R w zestawieniu PPE.   

Pytanie 22 
SWZ –załącznik nr 1 – arkusz (Taryfa Cxx, Gxx i R)   
Dla Wodociągów i Kanalizacja Sp. z o.o. (Krapkowice) w wykazie PPE w arkusz (Taryfa Cxx, Gxx i R) 
w pozycji 10 jest wskazana grupa taryfowa B22. Prosimy o sprawdzenie poprawności grupy taryfowej 
i odpowiednią modyfikację w zakresie wolumenu wskazanego dla grup taryfowych w formularzach cenowych.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokonał weryfikacji poprawności grupy taryfowej i zmodyfikował 
w zakresie wolumenu wskazanego dla grup taryfowych w formularzach cenowych. 
 

Pytanie 23 
SWZ –załącznik nr 1 – arkusz (Taryfa Cxx, Gxx i R)   
Prosimy o podanie grupy taryfowej w pozycji 43 zestawienia PPE dla Wodociągów i Kanalizacja Sp. z o.o. 
(Krapkowice).  
Odpowiedź: Pozycja 43 zestawienia PPE dla Wodociągów i Kanalizacja Sp. z o.o. (Krapkowice) została 
wykreślona. 
 

Pytanie nr 24 
SWZ –załącznik nr 1 – arkusz (Taryfa Cxx, Gxx i R)   
Prosimy o poprawne wskazanie grupy taryfowej w pozycji 2 zestawienia PPE dla Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Kórnicy. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających uzupełnił grupę taryfowa dla w/w PPE. 
 

Pytanie 25 
SWZ – załączniku nr 1  
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

a) Czy umowy dystrybucyjne (w przypadku umów rozdzielonych) zawarte są na czas określony, 
czy nieokreślony? 

b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających 
na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy (w przypadku konieczności 
wypowiedzenia)?  

c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów 
poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów 
poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym 
skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy? 
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d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 
które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? 
Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych? 

Odpowiedź: 
a) Umowy dystrybucyjne (w przypadku umów rozdzielonych) zawarte są na czas określony. 
b) Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne 

przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy (w przypadku konieczności wypowiedzenia). 
c) Zamawiający na podstawie udzielonego pełnomocnictwa upoważni Wykonawcę do zawarcia w jego 

imieniu umów dystrybucyjnych w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury 
zmiany sprzedawcy. 

d) Nie   

Pytanie 26  
SWZ- załącznik nr 1   
Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że dane zawarte w załączniku nr 1 do SWZ są zgodne 
z danymi zawartymi w aktualnie obowiązujących umowach dystrybucyjnych (bądź kompleksowych).  
Równocześnie informujemy, iż proces zmiany sprzedawcy może nastąpić na podstawie dotychczasowych 
parametrów dystrybucyjnych - zmiana parametrów dystrybucyjnych (moc umowna, grupa taryfowa) nie jest 
częścią procesu zmiany sprzedawcy. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających potwierdza, że dane zawarte w załączniku nr 1 do SWZ są zgodne 
z danymi zawartymi w aktualnie obowiązujących umowach dystrybucyjnych (bądź kompleksowych).   

Pytanie 27 
SWZ – załącznik nr 3 – wzór umowy  
Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie liczby umów, które będą podpisywane w wyniku rozstrzygnięcie 
przedmiotowego postępowania przetargowego (w zakresie każdej części).  
Odpowiedź: 

• Oświetlenie uliczne: 5  
• Taryfa Cxx, Gxx: 68 
• Taryfa Bxx: 5   

Pytanie 28 
SWZ – załącznik nr 3 – wzór umowy - § 5 ust. 5  
Wykonawca wskazuje, iż obniżenie ceny we wskazanej sytuacji może być warunkowane, tak jak to jest 
w obecnym stanie prawnym np.: poprawnym złożeniem właściwie wypełnionego oświadczenia z wykazem 
PPE, których będzie dotyczyć obniżka cen, przez podmioty będące odbiorcami uprawnionymi. Prosimy 
o odpowiednią modyfikację zapisu. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku. 
 

Pytanie 29 
SWZ – załącznik nr 3 – wzór umowy - § 6 ust. 6 lit. c)  
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane 
będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod 
pozycją "Adres korespondencyjny".  Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych 
faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.  
Odpowiedź: Tak   

Pytanie 30 
SWZ – załącznik nr 3 – wzór umowy - § 7 ust. 1  
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, 
że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także 
zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym 
środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku 
z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty 
uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.  
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Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. Jednocześnie wskazuje, 
że Wykonawców chroni obowiązek przestrzegania przez Zamawiających Ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. 
o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych.   

Pytanie 31 
SWZ – załącznik nr 3 – wzór umowy - § 7 ust. 5  
Wykonawca prosi o aktualizację powołanej podstawy prawnej.   
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona modyfikacji (aktualizacji) podstawy prawnej na etapie 
podpisywania umów. 
 

 
Pytanie 32 
SWZ – załącznik nr 3 – wzór umowy - § 7 ust. 11  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o jednoznaczne określenie czy Zamawiający wyraża zgodę 
na udostępnianie Zamawiającemu/Zamawiającym faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych 
na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur 
VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji 
o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT 
w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego 
wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia 
w jej dostarczeniu.  
Odpowiedź: Wyrażenie zgody lub nie nastąpi z chwilą podpisania umowy w zależności od możliwości 
technicznych odbioru faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych przez poszczególnych 
Zamawiających.   
 

Pytanie 33 
SWZ – załącznik nr 3 – wzór umowy - § 10 ust. 1  
Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, 
że Zamawiający oczekuje możliwości wypowiedzenia umowy zasadniczo w każdym czasie. Umowy 
w zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na czas oznaczony, należy więc stwierdzić, że umowy 
takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny 
istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez 
Wykonawcę wykonywany w sposób należyty. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest 
możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią 
związane. Zaproponowane we wzorze umowy rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty umowy 
sprzedaży zawieranej na czas oznaczony zarówno po myśli prawa cywilnego w zakresie zobowiązań 
jak i w świetle zasady udzielania zamówienia publicznego w sposób proporcjonalny. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających informuje, że treść przywołanego zapisu nie wskazuje prawa 
do wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Patrz – odpowiedź na pytanie nr 3.    

Pytanie 34 
SWZ – załącznik nr 3 – wzór umowy - § 12  
Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane 
w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie od 01.01.2024 do zakończenia umowy, za wyjątkiem 
nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, 
wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku 
z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie 
postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen 
materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości 
wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację 
istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:                  

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w …. Umowy, nie będzie 
miała zastosowania, w przypadku, gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla 
okresu zamówienia od ………………. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie 
miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia. 
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2. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii 
elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres 
od …………………………do zakończenia umowy. 

3. W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2022 
r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz 
wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej (energia 
czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy.  

Zapis oświadczenia nr 3 będzie miał zastosowanie w przypadku przedłużenia czasu obowiązywania ww. ustawy 
na kolejne lata.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. Wzór umowy zawiera zapisy 
waloryzacyjne zgodnie z zapisami ustawy Pzp jako element obligatoryjny. Brak zastosowania w/w klauzuli 
w przypadku tego przedmiotu zamówienia nie będzie miał zastosowania i nie będzie rodził skutków w czasie 
realizacji zamówienia. 
 

Pytanie 35 
SWZ – załącznik nr 3 – wzór umowy  

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym 
w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji 
zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? 

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym 
w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, 
w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?  

Odpowiedź: 
1. Nie. 
2. Nie.   

Pytanie 36 
SWZ – załącznik nr 3a – pełnomocnictwo  
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 
zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych 
do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez 
Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie 
odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie 
przez OSD? 
Odpowiedź: Tak. 


